
ALUMINIUM ROLSTEIGERS
SKY-LINE, PREMIUM & PRO-LINE 



SKY-SECURE
Met de Sky-Secure rolsteiger werkt u onder alle omstandigheden veilig achter een 
leuning. Ook tijdens het opbouwen en afbreken. In plaats van de 4 losse schoren, die bij 
een traditionele rolsteiger worden gebruikt, hoeft u nu nog maar 1 leuningdeel te pakken. 
Deze plaatst u met één simpele handeling direct op de juiste plek. Hierdoor bouwt u uw 
rolsteiger niet alleen veiliger op, maar ook nog eens veel sneller.
 

GEVELVRIJ
Voor werkzaamheden kort op de gevel is een speciale gevelvrije uitvoering ontwikkeld. 
Daarbij is de leuning aan de gevelzijde weggelaten. Hierdoor is de gevel vrij om aan te 
werken en kan eventueel ook een raam worden open gezet. Bij deze toepassing mag de 
rolsteiger max. 15cm van de gevel staan.
 

BREED INZETBAAR

De aluminium rolsteiger is ideaal voor het uitvoeren van middelzware onderhouds- 
en renovatieklussen op wisselde locaties. Deze steigers hebben een ruime 
werkvloer en zijn eenvoudig in hoogte aan te passen door het gebruik van standaard 
onderdelen. Het aluminium zorgt voor een laag tilgewicht en extra gemak bij het 
monteren. Na gebruik is de rolsteiger ook weer snel afgebroken en makkelijk in losse 
onderdelen te vervoeren naar een volgende klus.

De Skyworks rolsteigers zijn leverbaar in een smalle en brede uitvoering. Bij de brede versie liggen  
er 2 platformen naast elkaar voor maximaal stacomfort en extra ruimte om materiaal en gereedschap 
neer te leggen. De smalle uitvoering is ideaal voor situaties waar er minder ruimte is om een steiger 
te plaatsen. De rolsteigers zijn vrijstaand en hebben een maximale werkhoogte van 10m buiten en 
14m binnen. Afhankelijk van de productlijn kunnen de rolsteigers worden uitgebreid met diverse 
accessoires, zoals uitwijkconsoles, overkapping en loopvloeren.  

“SNEL BOUWEN 
EN VEILIG WERKEN”



EIGENSCHAPPEN ROLSTEIGERS

Kenmerken productlijn

Sky-Line Premium Pro-Line

De keus voor zwaar 
intensief gebruik

De optimale mix 
voor intensief 

gebruik

Ideaal voor intensief 
dagelijks gebruik

Uitvoering Smal / Breed/
Systeem Smal / Breed Smal / Breed

Sky-Secure Ja Ja Ja

Platformlengte 250 / 305 250 250

Max. platform belasting 350kg 250kg 250kg

Max. werkhoogte buiten Breed 10,2m / 
Smal 8,2m

Breed 10,2m / 
Smal 8,2m

Breed 10,2m / 
Smal 8,2m

Max. belasting 1050kg 1050kg 750kg

Garantie 5 jaar 5 jaar 5 jaar

Normen NEN-EN 1004 NEN-EN 1004 NEN-EN 1004
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Samenstelling onderdelen 

Sky-Line Premium Pro-Line

Opbouwframe Sky-Line X

Wiel Sky-Line X X

Platform Sky-Line X X

Schoor Sky-Line X

Stabilisator Sky-Line X X

Kantplank Sky-Line X X

Opbouwframe Pro-Line X X

Wiel Pro-Line X

Platform Pro-Line X

Schoor Pro-Line X X

Stabilisator Pro-Line X

Kantplank Pro-Line X



Eigenschappen onderdelen

Sky-Line Pro-Line

Opbouwframe
• Max. belasting
• Sportafstand 28cm
• Pasbusverbinding zelf schonend
• T-verbinding tbv reparatie

Klasse 3
X
X
X

Klasse 2
X
X

Wiel
• Dubbel rempedaal
• Automatisch gecentreerd
• Staander + wartel
• Borging
• Stabiliteit verbetering

X
X

Aluminium
Automatisch

X

X
X

Staal
Handmatig

Platform
• Max. belasting
• Decking ingesloten
• Windhaak
• Tilbeugels

350kg
X

Automatisch
X

250kg
X

Handmatig

Schoor
• Klauw verbinding
• Klauw borging

Gelast
Beschermd

Geknepen
Open

Stabilisator
• Fijn afstelling
• Rood/wit signaalsticker

X
X

Kantplank
• Materiaal
• Uitvoering

Aluminium
Scharnierend

Hout
Insteek systeem



SKY-LINE ROLSTEIGERS

De Sky-Line rolsteiger is de ideale steiger voor de 
professional die dagelijks op hoogte werkt en de hoogste 
eisen stelt aan veiligheid en gebruiksgemak. Met deze 
steiger kunt u letterlijk alle kanten op, zowel in de hoogte, 
als in de breedte en de lengte. Het modulaire systeem maakt 
het zeer eenvoudig om een rolsteiger om te bouwen tot een 
complete steigerconstructie. Met de juiste combinatie van 
onderdelen geeft het Sky-Line steigersysteem u een grote 
vrijheid bij het uitvoeren van uw werkzaamheden.

TECHNISCHE SPECIFICATIES
Breedte:   135 breed / 75 smal

Platformlengte:  2,50m / 3,05m

Werkhoogte:  Breed - buiten 10m / binnen 14m
 Smal - buiten 8m / binnen 10m

Belasting:  350kg per platform / 1.050kg per steiger

Uitbreiding:  Uitwijkconsole, overkapping, trappentoren,  
 doorloopframe, loopvloeren



SKY-LINE SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 135 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2 9,2* 10,2* 11,2* 12,2*

Omschrijving 250 305

Sky-Line Opbouwframe 135-7 1310070 1310070 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

Sky-Line Opbouwframe 135-4 1310040 1310040 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Wielstaander + wiel 200 mm 130100 130100 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Platform met luik 130250 130305 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Sky-Secure leuning 130085 130086 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

Sky-Line Diagonaalschoor 130116 130116 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Horizontaal schoor 130106 130106 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Stabilisator Secure 1301400 1301400 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Kantplankset 75-scharnierend 136253 136306 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bestelnummer lengte 250 1123021 1123031 1123041 1123051 1123061 1123071 1123081 1123091 1123101 1123111 1123121

Bestelnummer lengte 305 1133021 1133031 1133041 1133051 1133061 1133071 1133081 1133091 1133101 1133111 1133121

SKY-LINE SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 75 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2

Omschrijving 250 350

Sky-Line Opbouwframe 75-7 1300070 1300070 2 4 4 6 6 8 8

Sky-Line Opbouwframe 75-4 1300040 1300040 2 2 2 2

Sky-Line Wielstaander + wiel 200 mm 130100 130100 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Platform met luik 130250 130305 1 1 2 2 3 3 4

Sky-Secure leuning 130085 130086 2 2 4 4 6 6 8

Sky-Line Diagonaal schoor 130116 130122 2 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Horizontaalschoor 130106 130108 2 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Stabilisator Secure 1301400 1301400 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Kantplankset 75-scharnierend 136253 136306 1 1 1 1 1 1 1

Bestelnummer lengte 250 1021021 1021031 1021041 1021051 1021061 1021071 1021081

Bestelnummer lengte 305 1031021 1031031 1031041 1031051 1031061 1031071 1021081



PREMIUM ROLSTEIGERS

De Premium rolsteiger biedt u het beste van de 
beide systemen. Door de combinatie van Pro-Line 
opbouwframes en schoren en de Sky-Line wielen en 
platformen werkt u op een Skyworks rolsteiger met een 
zeer gunstige prijs - kwaliteit verhouding. De Premium 
rolsteiger is leverbaar in zowel een brede als een smalle 
uitvoering. Beide worden geleverd met een  
platformlengte van 2,50 m.

TECHNISCHE SPECIFICATIES
Breedte:   135 breed / 75 smal

Platformlengte:  2,50m 

Werkhoogte:  Breed - buiten 10m / binnen 14m
 Smal - buiten 8m / binnen 10m

Belasting:  250kg per platform / 750kg per steiger

Uitbreiding:  Uitwijkconsole, overkapping



PREMIUM SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 135 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2 9,2* 10,2* 11,2* 12,2*

Omschrijving Art.nr.

Pro-Line Opbouwframe 135-7 1310080 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

Pro-Line  Opbouwframe 135-4 1310050 2 2 2 2 2 2

Sky-Line  Wielstaander + wiel 200 mm 130100 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Platform 250 met luik 130250 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Sky-Secure leuning 250 130085 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

Pro-Line Diagonaalschoor 250 130117 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Horizontaal schoor 250 130107 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Stabilisator Secure 1301400 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Kantplankset 75-250 136253 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bestelnummer 1135221 1135231 1135241 1135251 1135261 1135271 1135281 1135291 1135301 1135311 115321

PREMIUM SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 75 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2

Omschrijving 250

Pro-Line Opbouwframe 75-7 1300080 2 4 4 6 6 8 8

Pro-Line Opbouwframe 75-4 1300050 2 2 2 2

Sky-Line Wielstaander + wiel 200 mm 130100 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Platform 250 met luik 130250 1 1 2 2 3 3 4

Sky-Secure leuning 250 130085 2 2 4 4 6 6 8

Pro-Line Diagonaal schoor 250 130117 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Horizontaalschoor 250 130107 2 2 2 2 2 2 2

Sky-Line Stabilisator Secure 1301400 4 4 4 4 4 4 4

Sky-Line Kantplankset 75-250 136253 1 1 1 1 1 1 1

Bestelnummer lengte 250 1136221 1136231 1136241 1136251 1136261 1136271 1136281





PRO-LINE ROLSTEIGERS

Voor iedereen die regelmatig middelzware onderhouds-
werkzaamheden op hoogte uitvoert, is de Pro-Line 
rolsteiger de beste keus. Deze lichtgewicht rolsteiger 
is makkelijk op te bouwen door het unieke Skyworks 
pasbussysteem en de extra licht geconstrueerde 
aluminium frames. De Pro-Line is leverbaar in een brede 
en smalle uitvoering en een vaste lengtemaat van 2,5m. 
Voor het werk aan een dakkapel is de steiger eenvoudig  
uit te breiden met een uitwijkconsole.

TECHNISCHE SPECIFICATIES
Breedte:   135 breed / 75 smal

Platformlengte:  2,50m

Werkhoogte:  Breed - buiten 10m / binnen 14m
 Smal - buiten 8m / binnen 10m

Belasting:  250kg per platform / 750kg per steiger

Uitbreiding:  Uitwijkconsole, overkapping



PRO-LINE SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 135 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2 9,2* 10,2* 11,2* 12,2*

Omschrijving Art.nr.

Pro-Line Opbouwframe 135-7 1310080 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12 12

Pro-Line Opbouwframe 135-4 1310050 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Wiel 200 mm met spindel 130103 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Platform 250 met luik 130252 1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6

Sky-Secure leuning 250 130085 2 2 4 4 6 6 8 8 10 10 12

Pro-Line Diogonaalschoor 250 130117 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Horizontaalschoor 250 130107 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Driehoekstabilisator 130142 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Kantplank 250 131199 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Kantplank 135 131197 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bestelnummer 1164021 1164031 1164041 1164051 1164061 1164071 1164081 1164091 1164101 1164111 1164121

PRO-LINE SECURE ALUMINIUM ROLSTEIGER 75 
Werkhoogte in m 4 5 6 7 8 9 10

Stahoogte in m 2,2 3,2 4,2 5,2 6,2 7,2 8,2

Omschrijving 250

Pro-Line Opbouwframe 75-7 1300080 2 4 4 6 6 8 8

Pro-Line Opbouwframe 75-4 1300050 2 2 2 2

Pro-Line Wiel 200 mm met spindel 130103 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Platform 250 met luik 130252 1 1 2 2 3 3 4

Sky-Secure leuning 250 130085 2 2 4 4 6 6 8

Pro-Line Diagonaal schoor 250 130117 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Horizontaalschoor 250 130107 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Driehoekstabilisator 130142 4 4 4 4 4 4 4

Pro-Line Kantplank 250 131199 2 2 2 2 2 2 2

Pro-Line Kantplank 75 131198 2 2 2 2 2 2 2

Bestelnummer lengte 250 1171021 1171031 1171041 1171041 1171061 1171071 1171081



Uitwijkconsole
Ideaal voor werken aan een dakkapel

Universeel overkapping
Blijf niet stilstaan in de regen

Loopvloer met doorloopframe

Rolsteiger met trapopgang

Steigeraanhanger 250
10m Secure rolsteiger
750kg - Type goedkeur B rijbewijs

Rolsteiger met trapopgang

ACCESSOIRES



“ALTIJD VEILIG 
ACHTER EEN LEUNING”

SKY-SECURE BOUWMETHODE EVEN VLOERHOOGTE

1 2 3 4

5 6 7 8



1 2 3 4

5 6 7 8

“NOG NOOIT ZO SNEL EEN 
STEIGER OPGEBOUWD”

SKY-SECURE BOUWMETHODE ONEVEN VLOERHOOGTE



VESTIGINGEN

VCA * *
NEN-EN-ISO 9001
Gecertificeerd

Amsterdam Tel.     amsterdam@skyworks.nl
Arnhem  Tel.     arnhem@skyworks.nl
Drachten  Tel.    drachten@skyworks.nl
Rotterdam Tel.     rotterdam@skyworks.nl
Utrecht Tel.     utrecht@skyworks.nl
Zwolle  Tel.     zwolle@skyworks.nl
Hoofdkantoor  Tel.    info@skyworks.nl

020 - 6971518
026 - 3219155
0512 - 538485
010 - 4222577
030 - 2880524
038 - 4605550
010 - 5140050


